
Všeobecné obchodní a dodavatelské podmínky Refri systémy, s.r.o. (dále jen „Refri“) pro provádění servisních a  
kontrolních prací, dodávek náhradních dílů, školení a revizí, prodej zboží a poskytování služeb. 

 1                                                                                                                                                                                 verze duben 2014 

                                                                                                                                

1.     Platnost 
1.1. Tyto všeobecné obchodní a dodavatelské podmínky se vztahují na všechny uzavřené smlouvy, 

objednávky, dodávky a prodeje zboží a materiálů nebo poskytování servisních služeb, které uzavírá Refri 
s Kupujícím – Objednatelem (dále jen „Objednatel“). 

1.2. Výše uvedený bod 1.1. výslovně vylučuje použití jakýchkoliv všeobecných obchodních podmínek 
Objednatele za účelem nákupu, objednání služeb nebo podobných činností. 

1.3. Všechny uzavřené smlouvy mezi Refri a Objednatelem se řídí českým právem. Otázky, které nejsou 
upraveny těmito podmínkami, se řídí zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění a předpisy 
souvisejícími. Ujednání mezi Objednatelem a Refri musí mít vždy písemnou formu. 

2.    Vznik smlouvy, přijetí nabídky 
2.1. Smlouva mezi společností Refri a Objednatelem vznikne jen výhradně na základě písemné objednávky 

(dále jen „objednávka“), kterou zašle Objednatel písemně nebo elektronicky na adresu Refri a kterou Refri 
písemně potvrdí Objednateli jako potvrzení objednávky nebo uzavřením smlouvy o dílo nebo servisní 
smlouvy. Za splnění podmínky potvrzení objednávky se považuje společný podpis jednoho formuláře 
objednávky Objednatelem a Refri, nebo zaslání potvrzení objednávky elektronicky na příslušnou 
elektronickou adresu Objednatele bez úprav ze strany Refri. Smluvní strany výslovně vylučují možnost 
vzniku smlouvy potvrzením objednávky oproti objednávce Objednatele. 

2.2. Pakliže se výslovně písemně Refri nezaváže jinak, jsou všechny zaslané písemné nabídky a cenové 
kalkulace ze strany Refri nezávazné a nezakládá pro Objednatele žádná práva a jsou odvolatelné. Nabídky 
Refri nemohou být měněny nebo upravovány objednávkou Objednatele, pokud taková změna není 
odsouhlasena ze strany Refri. 

2.3. Všechny ústně učiněné přísliby, závazky nebo prohlášení zaměstnanci Refri jsou závazné pouze po 
písemném potvrzení ze strany oprávněných zástupců Refri. 

2.4. Všechny uvedené dokumenty v tomto bodu tvoří nedílnou součást smlouvy, pakliže ve smlouvě není 
uvedeno jinak. V případě rozporu mezi dokumenty mají níže uvedené dokumenty přednost v uvedeném 
pořadí: 

2.4.1. Podepsaná smlouva nebo smlouva o dílo nebo servisní smlouva 
2.4.2. Potvrzení objednávky podepsané oprávněným zástupcem Refri, zaslané elektronicky na příslušnou 

emailovou adresu 
2.4.3. Všeobecné obchodní a dodavatelské podmínky Refri 
2.4.4. Nabídka Refri zaslaná objednateli 
2.4.5. Objednávka 
3.    Dodávky náhradních dílů, poskytování služeb a provádění servisních prací 
3.1. Všechny dodávky náhradních dílů a zboží budou uskutečněny EXW, bez obalu, na místo které určí Refri 

v souladu s podmínkami INCOTERMS 2010. Pakliže existuje rozpor mezi podmínkami INCOTERMS 2010 a 
uzavřenou smlouvou, má přednost ustanovení uvedené ve smlouvě.  

3.2. Nebezpečí škody za dodané zboží nebo díly přechází na Objednatele okamžikem řádného dodání. Pakliže 
Objednatel odmítne převzít řádně dodané zboží, je Refri oprávněno toto zboží uložit ve skladu náležejícím 
i třetím osobám a to na nebezpečí a náklady Objednatele. 

3.3. Dílčí dodávky nebo dodávky po částech je oprávněno Refri činit dle svého uvážení. Pokud není ve smlouvě 
výslovně uvedeno jinak, je datum dodávky zboží nebo služeb předběžné a objednateli nevzniká žádný 
nárok na náhradu škody, pakliže nebude tento termín ze strany Refri dodržen. Pokud se na termínu 
dodání smluvní strany nedohodly, rozhodne o termínu plnění přiměřeně Refri. 

3.4. Pakliže je ve smlouvě stanoven pevný termín dodávky zboží nebo služby a Refri převezme odpovědnost za 
případné prodlení s termínem plnění, uhradí Refri jako slevu za nedodržení termínu, nikoliv však jako 
smluvní pokutu, za každý kalendářní týden prodlení částku ve výši 0,20% z ceny dodaného zboží nebo 
poskytnuté služby a to do maximální výše rovnající se 5% z celkové smluvní ceny bez DPH. Tato úhrada je 
jedinou a výhradní náhradou, na kterou má objednatel v případě pozdního dodání zboží nebo poskytnutí 
služby nárok. 

3.5. Veškeré platby za dodané zboží a služby se stávají splatnými dnem dodání. 
3.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu dle ustanovení článku 3, bodu 3.4. Refri nevzniká, pakliže toto prodlení 

svým jednáním nebo opomenutím nezapříčinilo prokazatelně Refri. 
4.    Ceny a platby 
4.1. Cena je uvedena v potvrzení objednávky nebo v podepsané smlouvě. 
4.2. Vystavené faktury Refri jsou považovány za uhrazené dnem připsání fakturované částky na příslušný 

bankovní účet Refri. Veškeré faktury včetně zálohových faktur vystavených ze strany Refri musí být 
uhrazeny v dohodnuté měně a to do 14-ti kalendářních dnů od data doručení faktury bez jakýchkoliv 
srážek nebo zápočtů. 

4.3. V případě pozdní úhrady je Objednavatel v prodlení aniž by mu bylo nutno zasílat oznámení o prodlení. 
Pozdní úhrady podléhají penále ve výši 0,5% z celkové dlužné částky s DPH za každý kalendářní den. 
Prodlení Objednatele s úhradou přesahující 3 kalendářní týdny je považováno toto za hrubé porušení 
smlouvy Objednatelem. 

4.4. Objednatel zajistí a poskytne zajištění platby v souladu s ustanovením Potvrzení objednávky. Pokud 
Objednatel toto zajištění neposkytne, včetně případné zálohové platby, bude toto považováno za 
podstatné porušení smlouvy Objednatelem. V takovémto případě porušení smlouvy je Refri oprávněno 
okamžitě pozastavit a přerušit jakékoliv plnění smlouvy nebo od smlouvy odstoupit a požadovat náhradu 
škody nebo uplatnit jiná práva, která Refri náleží podle smlouvy nebo podle právních předpisů. 

4.5. Jestliže má Refri podstatný důvod pochybovat o schopnosti Objednatele provádět platby, je Refri 
oprávněno požadovat po Objednateli další zajištění plateb. 

4.6. Veškerá vlastnická práva k všemu dodanému zboží, náhradních dílů, které již bylo dodáno nebo které má 
být ještě dodáno a k výsledku poskytnutých služeb přechází na Objednatele dnem úhrady všech faktur. 

5.   Odpovědnost za vady a reklamace 
5.1. Jestliže se v průběhu 6-ti kalendářních měsíců od data dodání zboží objeví nějaká vada materiálu, která 

prokazatelně existovala k datu dodání zboží, je Refri povinno bez zbytečného odkladu zboží opravit, 
vyměnit nebo jinak tuto vadu napravit a to podle svého výhradního rozhodnutí. Z poskytnuté záruky je 
Objednatel pouze oprávněn požadovat bezplatné odstranění vady, poskytnutou zárukou však zhotovitel 
negarantuje, že v průběhu záruční doby nemůže vzniknout vada. 

5.2. Výpadkem zařízení, jednotky, vady náhradního dílu nebo vady dodaného dílu nevzniká Objednateli žádný 
nárok na uplatňování náhrady škody za výpadek výroby popřípadě ušlý zisk, a to ani v průběhu záruční 
doby a Objednatel se takového případného nároku vzdává. Tento nárok vzniká Objednateli pouze 
v případě, že Refri poruší své závazky k odstranění vady vyplývající z této smlouvy, a to pouze za dobu 
prodlení Objednatele se splněním jeho závazku. 

5.3. Odpovědnost Refri za vady je podmíněna řádnou instalací, používáním a údržbou zboží Objednatelem 
v souladu s provozními manuály výrobce. Refri nenese žádnou odpovědnost za obvyklé opotřebení zboží a 
za spotřební zboží a materiál. 

5.4. Refri nepřebírá odpovědnost za vady: 
5.4.1. Které Objednatel opravuje sám nebo prostřednictvím třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu 

Refri. 
5.4.2. Zboží, které Objednatel udržuje nebo opravuje pomocí součástí, které nevyrábí výrobce předmětného 

zboží. 
5.4.3. Zařízení nebo zboží, které obsluhoval pracovník Objednatele, který nebyl zaškolen na údržbu a obsluhu 

zboží. 
5.4.4. Zařízení nebo zboží, u kterého nebyly dodrženy provozní a pracovní podmínky stanovené výrobcem, 

nebyla prováděna pravidelná údržba včetně všech předepsaných prací a úkonů stanovených výrobcem. 
5.4.5. Zboží, které bylo poškozeno nesprávnou manipulací, instalací, třetí osobou, nebyl dodržen provozní a 

servisní manuál a návod k obsluze zboží nebo zařízení. 
5.4.6. Zboží, které bylo poškozeno vnějšími vlivy, jako je oheň, voda, výpadek elektrické energie, přepětí, podpětí 

nepředvídatelné nehody, přírodní pohromy atd. 
5.5. Veškeré vady musí být Refri oznámeny písemnou formou co nejdříve, jak jsou Objednatelem zjištěny. 

Nesprávné nebo pozdní oznámení vady zbavuje Refri zcela odpovědnosti za veškeré vady, které byly tímto 
nesprávným nebo pozdním oznámením způsobeny. 

5.6. Pokud výrobce zboží rozhodne, že údajná vada nebude na místě prozkoumána nebo opravena, je 
Objednatel povinen na své náklady (doprava, pojištění, balné, clo) takovéto poškozené zboží doručit Refri 
na stanovenou adresu. Zboží může být vráceno až poté, co Refri k jeho vrácení vydá výslovně souhlas. 

5.7. Jestliže na základě kontroly v místě instalace Refri odmítne odpovědnost za údajnou vadu zboží v souladu 
s článkem 5., je Refri oprávněno účtovat Objednateli veškeré související náklady, které vznikly v souvislosti 
se zjištěním skutečného stavu, kontroly na místě, zajištění případné potřebné technologie a služeb, 
zajištění potřebného speciálního nářadí a přístrojů, náklady na cestovné, dopravu a ubytování. 

5.8. Pokud by další provoz zboží, o kterém bylo zjištěno, že je vadné nebo je za vadné považováno, mohl 
poškodit další případnou návaznou instalaci, zařízení nebo zboží, je Refri oprávněno požadovat po 
Objednateli okamžité ukončení provozu činnosti tohoto zboží. 

5.9. Pokud Refri odstraní vadu zboží opravou nebo výměnou zboží nebo jeho části, neznamená toto 
prodloužení lhůty původní délky záruky nebo odpovědnosti. 

5.10. Odpovědnost Refri za vady se týká pouze původního Objednatele, nároky z této odpovědnosti nemůže 
Objednatel převádět na třetí osobu. 

5.11. Záruka a odpovědnost za vady platí pouze za podmínky úplného zaplacení provedeného díla a dodaného 
zboží nebo dodaných dílů včetně DPH ve lhůtě splatnosti faktur. V  případě nedodržení lhůty splatnosti 
faktury nebo faktur záruka zaniká a objednatel ztrácí nárok uplatňovat záruku. 

6. Odpovědnost 
6.1. Souhrnná odpovědnost Refri vůči Objednateli podle smlouvy za jakákoliv jednání, pochybení nebo 

opomenutí je omezena celkovou částkou ve výši 25% z ceny objednávky bez DPH nebo částkou ve výši 
250.000,- Kč, podle toho, která je nižší. 

6.2. Refri neodpovídá za nepřímé ani následné škody nebo ztráty zejména za škodu na výchozích surovinách, 
škodu na produktech, škodu na chlazených nebo mražených produktech a položkách uložených 
v chladících a mrazících zařízeních, za únik chladícího média, ušlé finanční ztráty nebo ušlý zisk, 
poškození jakékoliv části zařízení nebo prací, které nedodává nebo neprovádí Refri, škodu na životním 
prostředí vzniklou z důvodu vady zboží, dílu nebo z jiného jednání, opomenutí jednat nebo pochybení ze 
strany Refri a Objednatel se vzdává nároků na náhradu takových škod a nároků.  

6.3. Objednatel odpovídá za přesnost a úplnost dokumentace, projektu nebo jiných informací a technických 
dat (dále jen „Data“), které byly poskytnuty Refri pro výkon činnosti ze strany Objednatele nebo jeho 
jménem třetí stranou. Dodatečné náklady tímto vzniklé, případně zdržení vyplývající z nějaké chyby 
nebo opomenutí úplnosti Dat plně a bez výhrad hradí Objednatel Refri podle platného ceníku prací Refri 
v den vzniku takovýchto dodatečných nákladů. 

7. Změna podmínek 
7.1. Veškeré změny nebo odchylky od ustanovení smlouvy musí Refri schválit písemnou formou. 
7.2. V souladu s citací textu uvedeném v článku 7 bodu 7.3. je objednatel oprávněn kdykoliv zaslat návrh 

dodatku smlouvy (dále jen „Dodatek smlouvy“) požadující doplnění, vypuštění nebo změny rozsahu 
smlouvy a Refri tyto změny provede za podmínek dohodnutých s Objednatelem po zaslání návrhu 
Dodatku smlouvy. Refri je oprávněno kdykoliv navrhnout doplnění, vypuštění nebo změnu rozsahu 
smlouvy. Dodatek smlouvy je vždy platný za předpokladu podepsání Dodatku smlouvy ze strany 
Objednatele a Refri. 

7.3. Jestliže objednatel požaduje Dodatek smlouvy, nejprve si od Refri vyžádá podrobný návrh všech 
nezbytných opatření pro provedení této změny. Návrh zahrne všechny potřebné změny smlouvy, 
časového harmonogramu, úpravu ceny a úpravu rozsahu dodávky zboží a veškerých náležitostí. Jestliže 
Objednatel tento návrh nebo jakékoliv změny tohoto návrhu přijme, Refri vystaví Dodatek smlouvy, 
který podepíší obě smluvní strany. Až do podepsání Dodatku smlouvy oběma stranami se Dodatek 
smlouvy nepovažuje za uzavřený a Refri není povinno zahájit na plánované změně a úpravách práce. 
Pokud ale Refri zahájí práce na plánované změně ještě před podepsáním Dodatku smlouvy s vědomím a 
se souhlasem Objednatele, má se za to, že objednatel plně odsouhlasil Dodatek ke smlouvě v souladu 
s uvedenými podmínkami v podobě, ve které existoval vypracovaný ze strany Refri k datu zahájení prací 
ze strany Refri. 

7.4. Pokud nebude dohodnuto jinak je Refri oprávněno fakturovat Objednateli veškeré vykonané práce a 
dodané zboží podle rozsahu Dodatku smlouvy bezprostředně po vykonání těchto prací nebo dodávce 
zboží a Objednatel je povinen takovouto fakturu uhradit na účet Refri do 14-ti dnů od data doručení 
faktury a to bez možnosti započtení. 

7.5. Jestliže Refri utrpí škodu v důsledku prodlení objednatele, nebo vzniknou Refri dodatečné náklady 
z důvodu jiných okolností na straně objednatele, zejména těch, které jsou níže uvedeny v bodu 7.5.1. až 
7.5.6.  

7.5.1. Jakékoliv prodlení, vady, nepřesnosti, neúplnosti předaných Dat, neúplnosti materiálu nebo neúplnosti 
služeb dodávaných nebo zajišťovaných Objednatelem nebo třetí osobou jménem Objednatele pro Refri. 

7.5.2. Nepříznivým počasím bránícím v instalaci zboží nebo provádění prací, taktéž v případě možnosti 
porušeni příslušných BOZP. 

7.5.3. Veškeré dodávky dalšího zboží a služeb kdy se tato dodávka uskutečňuje bez Dodatku smlouvy, ale 
s vědomím a souhlasem Objednatele nebo na pokyn Objednatele vydaného písemnou formou nebo 
jinak 

7.5.4. Místní podmínky, které Refri před datem podpisu smlouvy nebo potvrzení objednávky nemohlo 
předvídat na základě Refri dostupných informací. 

7.5.5. Nepředvídatelný nedostatek zboží nebo nedostatek pracovníků. 
7.5.6. Nesplnění jakéhokoliv ustanovení nebo povinností Objednatele vyplývající ze smlouvy nebo podle 

smlouvy. 
Má Refri právo dle bodu 7.5.7 až 7.5.8 na 

7.5.7. odpovídající prodloužení lhůty plnění a dokončení prací a dodávek zboží. 
7.5.8. odpovídající zvýšení ceny díla, prací a dodávky zboží. Každé takové zvýšení ceny zahrnuje i veškeré 

příslušné náklady, které vzniknou Refri, dále dohodnutou marži, nebyla-li předem marže dohodnuta, 
činí 15%. Refri je povinno oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, ze kterých vyplývají nároky a to 
nejpozději 28 kalendářních dnů poté, kdy se o takovéto události Refri dozví, následně musí být 
v nejkratším možném termínu zaslán Objednateli podrobný rozpis a popis vzniklých nároků. 

8. Provádění prací a servisní činnosti 
8.1. Standardní pracovní doba pracovníků Refri je pondělí až pátek v době od 07.00 hodin do 17.00 hodin. 

Objednatel nemá žádný nárok požadovat provedení prací mimo tuto vymezenou pracovní dobu. Pakliže 
bude ze strany Refri akceptováno provedení prací mimo tuto vymezenou pracovní dobu, Objednatel bez 
výhrad přijímá navýšení ceny jako příplatek za práci přesčas, práci na směny, noční příplatky, příplatek za 
práci o svátcích. 

8.2. Refri se zavazuje k obstarání všech potřebných nástrojů a prostředků ke zkoušení zařízení tak, aby bylo 
schopno udržovat zařízení v dobrém provozuschopném stavu v souladu s dobrou technickou praxí. Refri 
se zavazuje vést záznamy o provedených pracích v pracovních výkazech servisních techniků, které budou 
předkládány Objednateli k odsouhlasení po každém provedení servisních prací a podepsané 
Objednatelem budou podkladem pro fakturaci jako příloha příslušného daňového dokladu. 

8.3. Objednatel je povinen zajistit přístup na místo provádění prací k datu, které je uvedeno v potvrzení 
objednávky. Objednatel je povinen zajistit, aby pracovníci Refri mohli vykonávat práce v klidu, řádně a 
kontinuálně. Refri je oprávněno odmítnout provedení prací, pakliže místo výkonu činnosti je v rozporu 
s předpisy upravujícími BOZP. V takovém případě je Refri oprávněno požadovat úhradu nákladů dle 
článku 7. 

8.4. Objednatel zajistí odpovídající vhodné prostory pro pracovníky Refri včetně možnosti převlečení do 
pracovního oděvu, umývárny, toalet, parkovacího místa pro servisní vozidlo v přímém sousedství se 
strojovnou chlazení nebo místem provádění prací, možnost uzamčení nebo případné ostrahy pracovního 
nářadí ve strojovně chlazení nebo na místě provádění prací. 

9. Vyšší moc 
9.1. Refri je zbaveno veškeré odpovědnosti za škodu jakéhokoliv závazku podle smlouvy, pakliže je jeho 

plnění znemožňováno okolností: 
9.1.1. Mimo jeho moc 
9.1.2. Nepředvídatelné v době, kdy došlo k uzavření platné smlouvy nebo potvrzení objednávky 
9.1.3. Jejímuž vlivu není Refri schopno zabránit 

Veškeré takové události zakládají působení vyšší moci. Vyšší moc zahrnuje zejména válku, teroristický 
útok, oprávněnou obavu z takovéhoto útoku, stávku, výluku, sabotáž, omezení dovozu, poškození 
dopravního prostředku, přírodní katastrofu, požár, výbuch, opožděná dodávka zboží, pracovních sil, 
materiálu, energií nebo jiná neštěstí, která zakládají působení vyšší moci. 

9.2. Jestliže dojde z důvodu vyšší moci ke zpoždění dodávek nebo předání, bude následně datum dodávky 
nebo dokončení prací prodlouženo o dobu trvání vyšší moci. 

9.3. Pakliže vyšší moc zabrání výkonu povinností Refri podle smlouvy nebo potvrzení objednávky po dobu 
delší než 3 kalendářní měsíce, potom je Refri oprávněno smlouvu vypovědět. 

9.4. Jestliže dojde působením vyšší moci k poškození prací nebo zániku smlouvy, je Objednatel povinen 
zaplatit Refri plnou cenu za zboží, služby a práce, které byly do tohoto okamžiku provedeny a vykonány. 

10. Zánik smlouvy 
10.1. Refri je oprávněno odstoupit od smlouvy nebo její části s okamžitou platností písemným oznámením 

pakliže: 
10.1.1. Objednatel nesplní jednu nebo více povinností podle smlouvy, potvrzení objednávky nebo povinností 

vyplývajících ze zákona. 
10.1.2. Objednatel učiní jakékoliv úkony, které povedou nebo budou znamenat záměr vstoupit do likvidace 

nebo je podán návrh na prohlášení konkurzu na Objednatele nebo se snaží Objednatel dosáhnout 
vyrovnání s věřiteli. 

10.2. Refri má v případě odstoupení od smlouvy právo na okamžitou úhradu všech nesplacených faktur, 
částek a pohledávek Objednatelem k datu zániku smlouvy. Refri je oprávněno požadovat úplnou úhradu 
dodatečných nákladů nebo s ním souvisejících nákladů vyplývající ze zániku smlouvy. 


